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[Thomsen.] 
Medlem af Eksportudvalget William Han- 
sen, der ejer det paagældende Firma. 

Er det en Sandhed, som de Herrer vil 
staa inde for 홢 det faar man j o ærlig talt Ind- 
trykket af --, naar Hr. Høgsbro Holm over 
for Offentligheden hævder, at den belgiske 
Regering skulde udpege de 4 - 5  Importører? 
Hvis det var Tilfældet, hvorfor i al Verden 
giver saa den belgiske Regering ikke Licens 
til sine egne Importører? Det var da nok 
et Spørgsmaal, der var værd at faa klaret. 

Det, der interesserer, er, om det er rig- 
tigt, naar jeg hævder, at de Herrer Ekspor- 
tører i Eksportudvalget baade optræder som 
Statens Tillidsmænd og som private Ekspor- 
tører, om det er rigtigt, at de optræder som 
baade Opkøbere, Kontrolører, Eksportører 
og Importører. Jo, min Kilde er af en saadan 
Art, at der naar som helst og hvor som helst 
kan skaffes yderligere Dokumentation. Men, 
som sagt, her er straks til Tjeneste en Oplys- 
ning, som de Herrer ikke kan imødegaa, om 
Forholdet mellem Eksportør William Han- 
sen og det belgiske Firma, der staar som Im- 
portør af dansk Kød og Kvæg. 

Ministeren sagde, at der fra Landbruget 
var udtalt Tilfredshed med den Maade, 
som Eksportudvalget havde administreret 
Kødudvalget paa. Tør jeg spørge Mini- 
steren: Omfatter denne Tilfredshed ogsaa 
Landets største Kreatursalgsforening, om- 
fatter den ogsaa D. L. K.? 

Ministeren sagde, han var imponeret 
af Generalsekretær Høgsbro Holm, og det 
skal indrømmes, at det er der efterhaanden 
flere, der er. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Andreasen (Forsinge) 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Andreasen (Forsinge): Jeg vil gerne 
sige til det ærede Medlem Hr. Thomsen, 
at blandt de 3 Firmaer, som indtil i Dag 
er udpeget af den belgiske Regering, og 
som blev udpeget, da vi selv forhandlede 
med dem i Belgien for 14 Dage siden, 
er ganske rigtigt Firmaet William Hansen. 
Men det ærede Medlem maa vide, at William 
Hansen har aldrig været Medlem af Eksport- 
udvalget; det er en Broder til ham, som 
hedder Heinrich Hansen, og han har ikke 
Spor at gøre med Firmaet i Belgien. Det 
er et Forhold, som vi har været klar over 

.,hele Tiden, og det er os slet ikke ubekendt, 
at Firmaet William Hansen i Belgien har 
været et af de største Importfirmaer i Bel- 
gien, saa længe Saar-Distriktet har været 
under den nuværende Administration. j 

Dernæst spørger det ærede Medlem 
Hr. Thomsen, om vi med Hensyn til Høgs- 
bro Holm vil sige god for Administrationen. 
Ja, vi siger fuldt og helt god for Admini- 
strationen, for der sker intet i Eksport- 
udvalget, uden at Udvalget selv har ved- 
taget det; det er ikke en Høgsbro Holm, 
som sidder og er Diktator og ordner det paa 
egen Haand; det er Eksportudvalget, der 
ordner det. Og derfor siger, jeg: Skyd os, 
og lad Høgsbro Holm være i Fred! 

Det ærede Medlem spørger endvidere, 
om de Eksportører, der sidder i Eksport- 
udvalget, ikke tillige er Opkøbere. Hvad 
angaar Handelen med Tyskland og de Krea- 
turer, vi ifølge Handelstraktaten skal af-" 
levere dér, og hvad angaar de Kreaturer, 
der skal leveres til Belgien, har Eksport- 
udvalget taget hele Opkøbet og Afleveringen 
paa sig, der er ingen Enkelteksportører der- 
udover. Vi har centraliseret Opkøbet i Eks- 
portudvalget, og selve Opkøbet er fordelt 
paa samtlige Eksportører i hele Landet.. 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen er- 
klærer, at D. L. K. ikke kan komme af med 
sine Kreaturer. Vil det ærede Medlem her 
over for Rigsdagen oplyse, hvor D. L. K. 
har haft Kreaturer fremme, som vi ikke 
har opkøbt med ligelig Hensyntagen til 
dem som til alle andre. Har vi ikke op- 
købt disse Kreaturer paa enhver Samlings- 
plads eller Markedsplads hele Landet over? 홢 
Er der nogen Sinde blevet skudt Kreaturer 
til Side, fordi de har været fra D. L. K.? 
Jeg vil gerne have Oplysning herom. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Thomsen har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Thomsen: Angaaende det sidste Spørgs- 
maal skal jeg oplyse, at D. L. K. for 
ca. 1 Uge siden rettede Henvendelse t i l  
Eksportudvalget om Tilladelse til Udførsel 
af 500 Kreaturer, som der forelaa Licenser 
til fra belgisk Side. Men det fik man om- 
gaaende Afslag paa. 

Det ærede Medlem Hr. Andreasen (For- 
singe) siger, at det ikke er William Ha,nseri, 
der er i Eksportudvalget, men Heinrich 
Hansen. Ja, men det kommer virkelig 'ud 
paa eet, for det er samme Firma. (An- 
dreaserp [Forsinge]: Nej!). Det er' samme 
Firma, der staar som Eksportør her i Landet 
og som Importør i Belgien. Jeg vil gerne; 
spørge det ærede Medlem, der har saa klippe- 
fast en Tro til Generalsekretær Høgsbro 
Holm: Hvorfor har Generalsekretær Høgs- 
bro Holm i den Meddelelse, der tilgik dansk 
Offentlighed, om, hvilke Firmaer der stod 


